
 
 

 

 

  

 

Počet unikátních pacientů s vykázanou péčí 
odbornosti 926 podle okresů Kraje Vysočina 

 

Datum poslední aktualizace: 20.09.2024 

 

 

 

 

 



 
 

 

  

 

1 Popis dat 

1.1 Primární cíl 
Datový souhrn poskytuje základní přehled o osobách v okresech kraje Vysočina od roku 2016, 
kterým byl alespoň 1× v daném roce vykázán kód výkonu pod odborností 926 – domácí paliativní 
péče o pacienta v terminálním stavu. 

1.2 Základní informace  
Cílem datového souhrnu je poskytnout report pro zdravotnické organizace, pacientské 
organizace, (odbornou) veřejnost, místní samosprávy a dalších subjekty sloužící k informovaní o 
regionálním stavu paliativní péče (pod specifickou odborností). Data jsou stratifikována dle roku 
a územní jednotky bydliště osoby. Osoba musí mít vykázán výkon pod odborností 926 alespoň 1× 
v daném roce. Výsledky jsou vyjádřeny v absolutních počtech osob a v přepočtu na 100 000 
obyvatel územní jednotky.  

1.3 Interpretace, informační hodnota a případné limity 
Absolutní počty přináší základní přehled o poskytované péči osobám v dané územní jednotce. 
Relativní počty na 100 tis. obyvatel představují hodnoty porovnatelné napříč kraji i roky. K 
přepočtu na 100 000 obyvatel byly použity počty obyvatel platné vždy k 1. 7. daného roku. S 
ohledem na zavedení odbornosti 926 do praxe jsou data poskytována až od roku 2016. V případě, 
že by osoba změnila trvalé bydliště (do jiného okresu) v rámci sledovaného roku, bude započítána 
vícekrát. V opačném případě jde o unikátní osoby. Z kódů výkonů, které byly vykázány pod 
odborností 926, byly vyřazeny následující: 99946, 99947, 99949, 99930, 09950, 09115. Jde o 
výkony, které souvisí s testováním nemoci COVID-19, tj. provádění např. antigenního testu. Tyto 
kódy jsou vyřazeny z důvodu (velkého) možností provedení v konkrétních letech. Nebylo by 
možné srovnávat zejména roky 2020 a 2021 s roky ostatními.  

1.4 Ochrana osobních údajů 
Datový souhrn je připravován v souladu se zákonem 372/2011 Sb. (Zákon o zdravotních službách 
a podmínkách jejich poskytování) §73 odst. 8 a zákonem 110/2019 Sb. §16.  

1.5 Klíčová slova 
NISPP, Národní informační systém paliativní péče, paliativní péče, péče o umírající, terminální 
péče, domácí paliativní péče o pacienta v terminálním stavu, odb. 926  

  

2 Zdroj dat 
Zdrojem dat pro publikovaný datový souhrn jsou otevřená data a datové souhrny Národního 
zdravotnického informačního systému, publikovaných populačních dat ČR a dalších souvisejících 
databází. Data jsou odvozena od oficiálně publikovaných zdrojů, jsou agregována a zpracována 
tak, že neobsahují žádné přímé ani nepřímé identifikátory konkrétních osob. Aktualizace bude 
probíhat automatizovaně a pravidelně vždy po aktualizaci centrálních zdrojových databází a jejich 
publikovaných výstupů.  



 
 

 

  

 

3 Obsah  
1. Stratifikace výstupu – řádky 

• Stratifikace 1: dle okresů (územní jednotky) 
2. Stratifikace výstupu – sloupce 

• Stratifikace 1: dle let 
3. Číselné vyjádření ve výstupu 

• Výstup 1: absolutní počty osob s vykázaným kódem pro odborností 926 alespoň 1× 
v daném roce 

• Výstup 2: relativní počty osob s vykázaným kódem pro odborností 926 alespoň 1× 
v daném roce na 100 tis. obyvatel 

Jeden list obsahuje hodnoty za všechny vybrané územní jednotky. 


	1 Popis dat
	1.1 Primární cíl
	1.2 Základní informace
	1.3 Interpretace, informační hodnota a případné limity
	1.4 Ochrana osobních údajů
	1.5 Klíčová slova

	2 Zdroj dat
	3 Obsah

